2021年 4月 16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 森 下  勝 彦

（コード番号：8416 東証第一部）

問合せ先 経営統括部長 寺川 智文

（電話番号 088-822-9311）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 8 月 6 日に公表しました 2021 年 3 月期通期の業績予想を、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年 3月期通期業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

（1）連結業績予想の修正

経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,000

百万円

1,250

円 銭

105.10

今回発表予想（Ｂ） 1,550 800 60.61

増減額（Ｂ-Ａ） △450 △450

増減率（％） △22.5 △36.0

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
2,619 1,354 115.55

 (2)個別業績予想の修正

 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,800

百万円

1,200

円 銭

100.16

今回発表予想（Ｂ） 1,350 750 55.67

増減額（Ｂ-Ａ） △450 △450

増減率（％） △25.0 △37.5

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
2,324 1,258 106.07

２．修正の理由

銀行単体において、保有有価証券の減損処理による有価証券評価損の計上、および与信関

連費用等が当初予想を上回る見込みとなったことから、2021年 3月期通期の連結および個別

の業績予想を下方修正いたします。

※上記の予想数値は、発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上